

اوباما زیر فشار لابی عرب کنگره برای تقش‌زدایی با عربستان



لابی عرب کنگره امریکا که یکی از قدرتمندترین لابی‌های حاضر در واشنگتن است، دولت اوباما را برای از بین بردن اختلافات با عربستان سعودی تحت فشار قرار داده است.

به گزارش «جوان»، چند هفته بعد از کشمکش های کم‌سابقه در مناسبات استراتژیک دولت امریکا با عربستان سعودی، لابی قدرتمند عرب در کنگره امریکا که بر بخشی آن را قدرتمندترین لابی بعد از لابی اسرائیلی می‌دانند، فشارهای خود را بر کاخ سفید افزایش داده است. نمی‌توان به سادگی باور کرد که منافع درهم تنیده امریکا و عربستان که از وابستگی نفتی واشنگتن به ریاض شروع و تا تبدیل عربستان به یکی از بزرگ‌ترین خریداران بدهی‌های امریکا گسترش پیدا کرده، طی چند هفته از هم گسسته و زمینه جدایی این دو متحد را فراهم کند، ولی ناظران، وجود کشمکش در منافع دولت اوباما با ریاض را تأیید می‌کنند. این منافع در هم تنیده، باعث شکل‌گیری یک لابی بزرگ حامی اعراب در امریکا شده است که منافع آن در پیوندی تنگاتنگ با مختصات کنونی مناسبات طرفین است. فعالیت‌های این لابی در هفته‌های اخیر تشدید شده، ولی طی روزهای اخیر، اعضای آن با صدای بلندتری علیه دولت اوباما سخن می‌گویند. روزنامه نیویورک تایمز دیروز در گزارشی، علت اصلی تنش‌های عربستان با امریکار، تنش‌زدایی بین واشنگتن و تهران معرفی کرد، ولی به نظر می‌رسد این کشمکش منافع، در سطحی گسترده‌تر مطرح است؛ نگرانی‌هایی که بعد از اعلام استراتژی بلندمدت امریکا برای کوچ امنیتی به شرق آسیا و تمرکز کمتر بر تحولات خاورمیانه در سال ۲۰۱۱ به وجود آمده بود، اکنون در حال علنی و تبدیل شدن به یک کشمکش جدی بین لابی عرب کنگره با سیاستمداران دولت امریکا است. بعد از عقب‌نشینی اعتراضی ریاض از عضویت دایم در شورای امنیت که بنابرین سلطان آن را «پایمی به امریکا نه سازمان ملل» توصیف کرد، اعتراضات در واشنگتن نیز تشدید شده است. جان مک‌کین و لیندزی گراهام، سناتورهای جمهوریخواه امریکا به تازگی به طور جداگانه کاهش نقش رهبری باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور در خاورمیانه را به یاد افتاد گرفته و گفتند، اوباما منافع ما را در خاورمیانه از دست می‌دهد. آنها در سرمقاله‌ای در روزنامه واشنگتن پست نوشتند: امریکا در حال تجربه ناکامی جدی سیاسی و از دست دادن اعتبار در خاورمیانه است. اطمینان کمی وجود دارد که دولت اوباما بتواند با یک استراتژی منافع و ارزش‌های ما را در این منطقه بسیار مهم حفظ کند. در نتیجه شانس موفقیت مذاکرات ژنو در مورد پایان جنگ داخلی سوریه نیز بسیار کم است.

بر اساس گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، مایک راجرز، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا نیز روز یک‌شنبه با اشاره به تصمیم واشنگتن برای توقف جنگ داخلی سوریه و شتاب برای مذاکرات دلگرم کننده با ایران در ماه‌های اخیر گفت: اختلافات واشنگتن با عربستان سعودی در دو سال اخیر افزایش یافته است. راجرز تأکید کرد: «شاهد هستی که اختلاف میان امریکا و عربستان در حال افزایش است و باید هرچه سریع‌تر آن را رفع کنیم. آنها به دنبال پیدا کردن دوستانی دیگر هستند و این مسئله به نفع امریکا نیست. وی به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: اینها مسائل حساس و مهمی برای سعودی‌ها، قطری‌ها، اردنی‌ها و دیگر اعضای لیگ عرب محسوب می‌شود که به نظر من توانایی این دولت‌ها برای حفاظت از خودشان را در یک جهان بسیار خطرناک به لرزه درآورده است. راجرز در ادامه گفت: بنابراین شاهد هستی که اختلاف میان امریکا و عربستان در حال افزایش است و باید هرچه سریع‌تر آن را رفع کنیم. آنها به دنبال پیدا کردن دوستانی دیگر هستند و این مسئله به نفع امریکا نیست.

فرار سوری

نصرالله: عربستان از شکست در سوریه خشمگین است

دبیرکل حزب‌الله لبنان اظهار داشت: عربستان به علت تحقق نیافتن اهدافش در سوریه به بسیار خشمگین است. جبهه‌ای که به دنبال سرنگون کردن نظام سوریه بود همه کاری کرد، اما موفق نشد.

به گزارش فارس، سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان در مراسمی که به مناسبت پیست و پنجمین سال تأسیس بیمارستان رسول اعظم(ص) در ضاحیه بیروت بر گزار شد، درباره تحولات داخلی لبنان و منطقه سخنرانی کرد. سیدحسن نصرالله که سخنانش طور مستقیم از شبکه خبری المنار پخش شد، در ابتدای سخنانش با تمجید از اقدامات موسسه رسول اعظم(ص) را یکی از نهادهای مقاومت دانست و تأکید کرد که این موسسه مقاومت و درد و رنج آن را همراهی کرد. سیدحسن نصرالله همچنین از ملت و مقاومت لبنان و خانواده شهدا و مجروحان و ایثارگران ستایش کرد. وی همچنین آغاز سخنرانی‌اش به آزادی؟ اسیر لبنانی در سوریه اشاره کرد و گفت: پرورده شهروندان لبنانی به خوبی ختم به خیر شد و بازگشت آنها به آغوش خانواده‌هایشان را تبریک می‌گویم و از کسانی که در ختم به خیر شدن پرورنده آنها سهیم بودند، تشکر می‌کنم. وی افزود، ما درقبال شهروندان لبنانی روده شده در جریان حوادث سوریه به احساس مسئولیتی می‌کنیم. ما با برادران سوری خود در خصوص روده شدن اسقف‌های مسیحی دهرامی هم یک حزب الله لبنان افزود: به جای ورود به بحث و کلی‌گویی‌ها در خصوص موضوع مفقودان و روده‌شدگان باید یک طرف مأمور این مسئله شود. پیگیری مسئله روده‌شدگان عزیز و آزادی آنها دالت می‌کند که کشوری هستیم که به شهروندان خود احترام می‌گذاریم. وی افزود: مکتب مقاومت هرگز نخواهد پذیرفت که مسئله زندانیان به حال خود رها شود و حتی پیکرهای شهدا، نصرالله تأکید کرد: باید همه پرورنده‌های انسانی لایحل با دشمن اسرائیلی و برادران سوری و در داخل لبنان گشوده شود. یکی از این پرورنده، پرورنده چهار دیپلمات روده شده ایرانی است که در خاک لبنان مفقود شده‌اند. دبیر کل حزب الله لبنان تأکید کرد که رژیم اسرائیل مسئول همه شهروندان لبنانی است که در دوره یورش به این کشور مفقود شده‌اند. سیدحسن نصرالله با اشاره به پرورنده امام موسی صدر گفت: پرورنده امام موسی صدر و همراهانش یکی از حساس‌ترین و مهم‌ترین پرورنده‌های اشخاص روده شده است. دبیر کل حزب الله تأکید کرد که نامه‌هایی برای برادران ایرانی فرستاده‌ام تا بار دیگر در زمینه پرورنده امام موسی صدر با مسئولان لیبی وارد گفت‌وگو شوند. نصرالله اظهار داشت: نباید با پرورنده امام موسی صدر به صورت رسمی فقط برخورد کرد و همه مسئولیتی آن را به عهده نیه‌بری رئیس مجلس لبنان گذاشت. دبیر کل حزب الله لبنان در خصوص این پرورنده گفت: موسی کوسا و السنوسی در دستگاه‌های اطلاعاتی قذافی کار کردند و می‌توانند ما را به محل نگهداری امام موسی صدر راهنمایی کنند. دولت لیبی تحقیقاتی از السنوسی در خصوص پرورنده امام موسی صدر را نمی‌پذیرد. وی افزود: کشورهای مدعی دوستی با لبنان که می‌زبان موسی کوسا هستند، می‌توانند در زمینه امام موسی صدر کمک کنند.

شنبه ۷ آبان ۱۳۹۲ | ۲۳ دیچه ۱۴۳۴ |

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

سونامی جاسوسی امریکا به مادرید رسید

شنود ۶۰ میلیون مکالمه تلفنی اسپانیا در یک ماه



افشاگری‌های مأمور سابق آژانس امنیت ملی امریکا ادامه دارد و نشان می‌دهد که دست‌ناتی در اروپا همچون فرانسه، آلمان و ایتالیا و حالا اسپانیا، در شرف دور کردن جنوبی و در خاورمیانه عربستان در فهرست شنود امریکایی‌ها بوده‌اند. اگر مبنای تحلیل استقراء باشد باید گفت تمام متحدین امریکا پیشتر از رقبای یا دشمنانش رهبری کاخ سفید بوده‌اند. در آخرین افشاگری از این دست یکی از روزنامه‌های اسپانیا هم از جاسوسی امریکایی‌ها از ۶۰ میلیون تماس تلفنی در اسپانیا خبر می‌دهد.

در حالی که آلمانی‌ها همچنان در شوک شند ۱۱ ساله تلفن‌های «انگلامرکل» صدراعظم آلمان توسط آژانس امنیت ملی امریکا هستند، روزنامه اسپانیایی «الموندو» بر اساس مدارک «ادوارد اسنودن» مأمور پیشین سازمان جاسوسی امریکا اعلام کرد که تنها در یک ماه، سازمان امنیت ملی امریکا ۶۰ میلیون تماس تلفنی را در اسپانیا زیر نظر داشته است. مدارک جدید نشان می‌دهد که امریکایی‌ها طول زمان هر تماس تلفنی و شماره تماس گیرنده و کسی را که با او تماس گرفته شده ثبت کرده‌اند. البته محتوای این تماس‌ها در گزارش‌هایی که در اختیار آنها قرار گرفته، وجود ندارد. این جاسوسی‌ها شامل تماس‌های تلفنی سیاستمداران اسپانیایی نیز می‌شود.

این در حالی است که هفته گذشته ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا در مصاحبه‌ای ضمن اشاره به عدم وجود شواهدی مبنی بر جاسوسی مقامات واشنگتن از مقامات این کشور اطمینان داد که به منظور ابهام‌زدایی، سفیر امریکا را فراخواهد خواند. نخست‌وزیر اسپانیا در ادامه افزود: ما هم می‌توانیم تصمیمات مهمی در خصوص جاسوسی‌های امریکا اتخاذ کنیم، اما

چالش

منابع امنیتی حماس از حمله یک فروند جنگنده رژیم صهیونیستی به غزه و اصابت بمب زد یک پایگاه آموزشی حماس خبر دادند که هیچ‌گونه خسارت و تلفاتی در بر نداشت است.

به گزارش واحد مرکزی خبر، شاهدان اعلام کردند صدای انفجاری مهیب نزدیک پایگاه آموزشی نظامی متعلق به گردان‌های غزالین قسام شاخه نظامی حماس شنیده شد و به دنبال

نقد دیپلماسی

وزیر امور خارجه به انتقادهایی که از نبودن توازن در برنامه‌های سیاست خارجی دولت یازدهم می‌شود پاسخ داد و بر عزم وزارت امور خارجه در پیگیری حادثه تروریستی سراوان تأکید کرد. روزنامه جوان روز دوشنبه هشتم مهر ماه ۱۳۹۲ در یادداشتی با عنوان «خلع سلاح طالبان به کدام قیمت؟» درباره تبعات امنیتی اظهارات عربان در سیاست خارجی هشدار داده و نوشته بود که چنین اظهاراتی می‌تواند «جبهه‌ای از تنش جدید علیه ایران بگشاید». حدود سه هفته بعد طی یادداشتی با عنوان «سیاست خارجی فقط هسته‌ای نیست»، لزوم ایجاد توازن در اهداف و برنامه‌های سیاست خارجی مورد تأکید قرار گرفت. محمدجواد ظریف در یادداشتی با عنوان «خلع سلاح طالبان به کدام فیس‌بوکی خود نوشت: «دوستانی که نسبت به پیگیری موضوعاتی مثل سوریه و افغانستان انتقاد می‌کنند، باید به این نکته توجه کنند که حادثه دردناک سراوان یک نمونه از ترور است. افراط گرایی در منطقه است. افراط و تروریسم مرز نمی‌شناسد. در جهان امروز امنیت قابل تفکیک نیست و لذا برای حفظ امنیت کشور خود ناگزیریم به برقراری امنیت در کشورهای همسایه. طرفداران حادثه، رانمونه‌ای از تروریسم بین‌المللی و نمادی از گسترش افراطی‌گری در منطقه دانست و اطمینان داد که تمام وزارت امور خارجه بسیج شده است

شنود دوستان واشنگتن در خاورمیانه نمی‌گیریم، اما به همگان اطمینان می‌دهم که پس از توضیحات سفیر، تصمیمات مربوطه را اتخاذ می‌کنیم و اگر لازم باشد به آلمان و فرانسه خواهیم پیوست و دست به اعتراض خواهیم زد. بر اساس گزارش‌ها، مقامات واشنگتن اطلاعات اینترنتی ۳۵ تن از مقامات بزرگ جهان را کنترل می‌کرده‌اند که بسیاری از آنها از متحدین امریکا به حساب می‌آیند.

در چنین شرایطی جیمز کاستوس، سفیر امریکا در اسپانیا به منظور ارائه توضیحاتی در خصوص جاسوسی‌های مقامات کاخ سفید از این کشور با اینگیو منندز دی‌وگو، دبیر دولت اسپانیا در اتحادیه اروپا دریا کرد. جالب اینکه این دیپلمات امریکایی هنگام ورود به ساختمان وزارت خارجه با چنین نوشته‌ای نصب شده است: امریکاجاسوسی می‌کند و اطلاعات ما را می‌راید. راخوی در این مصاحبه کشور خود را از متحدین اصلی امریکا دانست.

مؤسسه «کریپتوم» یکی از کتابخانه‌های بزرگ دیجیتال که وظیفه‌اش حفظ و نگهداری مدارک

و اسناد محرمانه و سری است، فاش کرده که سازمان‌سیا ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تماس تلفنی و ارتباط اینترنتی در

مؤسسه «کریپتوم» یکی از کتابخانه‌های بزرگ دیجیتال که وظیفه‌اش حفظ و نگهداری مدارک و اسناد محرمانه و سری است، فاش کرده که سازمان‌سیا ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تماس تلفنی و ارتباط اینترنتی در عربستان جاسوسی و شنود کرده است

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به غزه

آن، خودروها و نیروهای امداد به محل وقوع انفجار اعزام شدند. خبرگزاری شینخواه در غزه ادعا کرده که حمله هوایی اسرائیل به غزه اندکی پس از آن صورت گرفت که مبارزان فلسطینی چهار موشک از توار غزه به جنوب اسرائیل شلیک کردند. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته است. روزنامه صهیونیستی بدیعوت آحارونوت صبح روز دوشنبه از شلیک چهار فروند موشک

ظریف:وزارت خارجه برای پیگیری حادثه سراوان بسیج شده است

حادثه تروریستی سیستان و بلوچستان زیر سایه دیپلماسی تک موضوعی

بر می‌گردد، در حالی که دستگاه دیپلماسی کشور بر پرورنده‌هستهای متمرکز کرده، هنوز مشخص نیست که تهران چه برنامه‌ای برای این حوزه دارد؟ منابع نزدیک به دستگاه دیپلماسی کشور در گفت و گوا «جوان» تأیید می‌کنند که تمرکز وزارت امور خارجه بر موضوع هسته‌ای به عنوان مهم‌ترین مسئله فوری سیاست خارجی کشور، مانع توجه کافی مقام‌های بلندپایه دستگاه دیپلماسی به حوزه‌های دیگر شده است. این هشدار یی است که روزنامه جوان قبل از تصدی پرورنده هسته‌ای از طرف وزارت امور خارجه داد و تأکید کرده بود که هر گونه نقل و انتقالی، مستلزم ایجاد ساختارهای متناسب در دستگاه دیپلماسی است. محمد جواد ظریف می‌گوید:

حادثه دردناک سراوان یک نمونه از نتایج گسترش افراط گرایی در منطقه است. افراط و تروریسم مرز نمی‌شناسد.» این تأکید وزیر امور خارجه صحیح است ولی در عرصه سیاست خارجی صرفاً یک تأکید محسوب می‌شود. تهران مجبور است در هر گونه‌نگاه به افراط‌گرایی، آن را در چارچوب کلان منطقه‌ای بررسی کند. «جوان» دو روز قبل در تیتیر یک صفحه اول خود، تروریسم در مرزهای شرقی را با چالش افراط‌گرایی در لبنان و سوریه مرتبط دانست. این مستلزم نگاهی متوازن به چالش‌های مختلف سیاست خارجی است: «سیاست خارجی فقط هسته‌ای نیست.»

نگاره

صادق مهدی شکیبایی

خوشه‌های خشم ریاض برای میوه‌چینی در ژنو

سخت می‌توان در تحلیل‌های سیاسی این روزهای تحولات منطقه خاصه سوریه، لبنان و عراق، نقش سعودی‌ها را نادیده گرفت، یا در تبیین دلایل صعود رفتارهای خشنوت آمیز این روزهای منطقه به ویژه لبنان نقشی برای عربستان سعودی و نفوذ نخست سازمان اطلاعاتی‌اش پندر بن سلطان قائل نشد.

هرچند شاید برخی‌ها نشستن نام‌بندر بن سلطان بر صدر اخبار رسانه‌های خارجی را بسیار مبالغه‌آمیز می‌دانند، اما وقتی به وضعیت شش ماهه اخیر سعودی‌ها در منطقه خصوصاً پس از عقب‌نشینی امریکا در استفاده از گزینۀ نظامی در سوریه نگریسته شود، به دلایل معروفیت این روزهای پندر بیشتر می‌توان پی برد.

اگر دبیریم که منطقه غرب آسیا پس از بروز بحران سوریه در گیر یک جنگ تمام عیار اطلاعاتی بوده – کما اینکه به زعم بسیاری از ناظران همین‌گونه هم هست– پس بر بیراه نیست که نفرت اول و دوم سازمان‌های اطلاعاتی هریک از کشورهای درگیر در تحولات سوریه به بیش از سایرین نقش آفرین بوده باشند و از این حیث با توجه به اینکه سعودی‌ها خود را یکی از بازیندگان تحولات سوریه می‌پندارند، بنابراین جنب و جوش آقای اول اطلاعاتی سعودی تا حدود زیادی معمولی به نظر می‌آید و باید به وی حق داد که تا این حد جنون‌آمیز به قتل عام ملت‌های منطقه کمر بسته است.

این روزها طرابلس در شمال لبنان نزدیک‌ترین منطقه به سوریه‌ای که ۲۹ ماه است در آتش بحران تروریستی می‌سوزد، درگیر خشنوت‌هایی است که بیش از همه امنیت ملی و ثبات سیاسی این کشور و در وهله دوم تحول سیاسی ژنو ۲ مربوط به تحولات سوریه را نشانه رفته است. از ابتدای بحران سوریه تاکنون بیش از ۸۰۰ هزار پناهنده‌ی سوری وارد لبنان شده‌اند که این موضوع امنیت ملی لبنان به ویژه در مناطق شمالی این کشور و شهر طرابلس را تا حدود زیادی تحت تأثیر قرار داده است. در ۲۹ ماه گذشته تقریباً روزی نبوده است که نام طرابلس و ترانسفر ستیزه‌جویان به اصطلاح جهاد بین‌الملل از این منطقه به سوریه وجود نداشته باشد. سخن در باب اهمیت وجود منطقه سنی‌نشین طرابلس لبنان برای گروه‌های تروریستی و شورشی سوریه همین پس که عملیات بزرگ آزادسازی منطقه القصری توسط ارتش سوریه برای پایان دادن به این اهمیت صورت گرفت. پس از آن نیز بارها تروریست‌ها تلاش کردند ضرباتی را از همین منطقه به ارتش سوریه وارد کنند، اما با هوشیاری حزب الله و ارتش لبنان هرگز این مهم محقق نشد.

اینگ و به نزدیک شدن به انتخابات حساس ریاست جمهوری لبنان، گروه‌های سلفی لبنانی و حامیان مستقیم مالی و تسلیحاتی سعودی‌ها بار دیگر این منطقه حساس را ملتهب کرده‌اند تا یک هدف داخلی و یک هدف خارجی را از رده‌گذار این التهاب میسر کنند.

نخست‌لبنان هشت ماه دیگر شاهد انتخابات ریاست جمهوری و تعیین جایگزین در شمال سلیمان خواهد بود. از آنجا که نیز شرایط سیاسی لبنان به طور مستقیم تابع شرایط سیاسی سوریه است، لذا مادامی که صحنه میدانی سوریه همچنان در اختیار ارتش و نظام سوریه باشد، بی‌شک با توجه به وضعیت برتر جریان هشت مارس، رئیس جمهوری در لبنان بر سر کار خواهد آمد و نظام سوریه به حمایت خواهد کرد. سعودی‌ها می‌کشند با تغییر وضعیت میدانی لبنان این انتخابات را دستخوش تغییراتی کنند تا اگر در سوریه به موفقیتی دست نیافتند، دست کم در لبنان امکان‌پذیر را از امریکایی‌ها دریافت کنند.

دوم، در صورتی که سعودی‌ها بتوانند صحنه میدانی لبنان را در معامله‌ای با غرب به نفع خود تغییر دهند، احتمالاً آنها برای حضور در نشست ژنو ۲ در خصوص تحولات سوریه به تمایل نشان خواهند داد و تنها در این صورت آنان راهی این نشست خواهند شد. چه اینکه می‌کشند بر برابر رقیب خود یعنی ایران دست خالی نباشند. اما اگر نتوانند صحنه لبنان را تغییر دهند دست کم تلاش می‌کنند با طولانی کردن اوضاع بحرانی در لبنان مانع از برگزاری نشست ژنو شوند.

به یک معنی در استانه نشست بین‌المللی ژنو ۲ سعودی‌ها در صدد برهم زدن اوضاع امنیتی منطقه هستند تا امتیازهای مورد نظر خود را کسب کنند. این مأموریت نیز برعهده بندر بن سلطان گذاشته شده است. از همین روست که باید درگیری‌های اخیر طرابلس و همچنین حادثه تروریستی اخیر شرق ایران را که طی آن تعدادی از هموطنانمان به شهادت رسیدند در همین چارچوب ارزیابی کرد.

اخبار و گوناگاه

مخالفت ۶۴ در صد ترکی‌ها

بابسته دمکراسی اردوغان

نتایج یک نظر سنجی در ترکیه که روز دوشنبه منتشر شد، حاکی است که به رغم حمایت مردم از روند اصلاحات در ترکیه بیش از ۶۴ در صد از مردم این کشور بسته دموکراسی دولت اردوغان را ناکافی ارزیابی می‌کنند، به گزارش ایرنا، بر اساس این نظر سنجی که از طریق گفت‌وگو ی تلفنی با ۱۲۰۰ تن از ۳۲۱ استان ترکیه صورت گرفت، اقبال مختلف مردم ترکیه حتی حدود ۴۹ درصد از حامیان حزب حاکم دولت و توسعه نیز بسته دمکراسی دولت را ناکافی دانستند.

روسیه حاضر به ادامه مذاکره

در باره سپر موشکی است

وزیر امور خارجه روسیه ضمن اعلام آمادگی مسکو برای ادامه مذاکرات با امریکا و ناتو در مورد سپر موشکی، بهانه‌های تکرار ی برای عدم تغییر در این طرح را برای روسیه قابل قبول ندانست. به گزارش خبرگزاری «نوستی»، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام کرد که این کشور حاضر به ادامه مذاکرات سازنده با امریکا و ناتو در رابطه با مسائل مربوط به سامانه دفاع ضد موشکی اروپایی است. لاوروف که در هشتمین وزرای خارجه روسیه و اوکراین در زمینه همکاری‌های بین‌المللی سخن می‌گفت، افزود: «ما آماده ادامه مذاکره با امریکا و ناتو در زمینه سپر موشکی و یافتن راهی مورد توافق برای رفع اختلاف هستیم، ولی وانمود نخواهیم کرد که صحبت‌های مکرر در این خصوص که در طرح ایجاد سپر موشکی امریکا در صدد ایجاد آن است، هیچ چیز تغییر نخواهد کرد یا اینکه این سامانه‌ها علیه روسیه جهت‌گیری شده است، برای ما قابل قبول است.»

شکست سنگین حزب حاکم آرژانتین در انتخابات

رئیس جمهور آرژانتین در انتخابات میاندوره‌ای کنگره شکست بزرگی در استان «بونس آیرس» خورد و احتمالاً آرزوهایش برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس‌جمهور کشورش در سال ۲۰۱۵ بر باد می‌رود. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز، به‌رغم آنکه رئیس‌جمهور آرژانتین اکثریت کنگره را در دست نداد، اما ائتلاف حاکم رئیس‌جمهور نتوانست ۸/۳ درصد از آرای انتخاباتی را به دست آورده و این در حالی است که فرناندز در انتخابات دست آورد. نتایج انتخابات نزاع تلخی را برای جانشینی در حزب غالب پرونست به وجود می‌آورد، زیرا حزب فرناندز موفق نشد در انتخابات میاندوره‌ای کنگره به دو سوم اکثریت کنگره را به منظور اصلاح قانون اساسی به دست آورد و بتواند برای سومین بار به عنوان رئیس‌جمهور آرژانتین انتخاب شود.